https://www.kompas.tv/tag/santriwati

lebih dari 75 (tujuh puluh lima). Preynat dijatuhi hukuman penjara selama 5 (lima) 

tahun penjara. Laporan Komisi Independen untuk Pelecehan Seksual di Gereja 

(CIASE) sejak tahun 1950 sampai dengan tahun 2020 setidaknya telah terjadi 

330.000 (tigaratus tigapuluh ribu) kasus pelecehan seksual yang dilakukan oleh 

Pastor atau orang yang terlibat di Gereja (Indonesia, 2021). 

Kasus lainnya adalah di salah satu pesantren di Trenggalek Jawa Timur, 

korbannya Santriwati sebanyak 34 (tigapuluh empat) orang dilecehkan seksual oleh